ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  6668 /UBND-VH

V/v khẩn trương triển khai Công văn

số 7286/BGTVT-VT ngày 27/7/2020

của Bộ Giao thông Vận tải

    Thừa Thiên Huế, ngày   28  tháng 7 năm 2020

                        Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Tổ kiểm tra liên ngành kiểm soát y tế đối với

người và phương tiện vào tỉnh;

- Sở Giao thông Vận tải;

- Sở Thông tin và Truyền thông.

 Bộ Giao thông Vận tải đã ban hành Công văn số 7286/BGTVT-VT ngày

27/7/2020 về việc triển khai chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp

Thường trực Chính phủ về phòng, chống dịch Covid - 19; để kịp thời triển khai

trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các Tổ kiểm tra liên ngành kiểm

soát thực hiện theo nội dung tại Mục II.2 của văn bản nêu trên; chỉ cho phép

người và phương tiện từ thành phố Đà Nẵng đến Thừa Thiên Huế đối với “các

trường hợp đặc biệt vì lý do công vụ, xe chở bệnh nhân, người hết thời gian cách

ly, xe đưa đón công nhân, chuyên gia của các doanh nghiệp, xe vận chuyển phục

vụ chống dịch và các trường hợp cung cấp lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm

cần thiết, xe chuyên chở nguyên vật liệu sản xuất, hàng hóa”.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở GTVT TP Đà Nẵng; (để ph/h)

- VP: CVP, các PCVP, các CV;

- Lưu: VT, VH.

 KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Phương

		2020-07-28T18:21:31+0700

		2020-07-28T18:21:52+0700